

PO SPALIO VĒLIAVA

VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĒSI

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 18 (1656)

1958 m. kovo mėn. 2 d., sekmadienis

Kaina 15 kap.

I DARBĄ, JAUNIEJI DRAUGAI!

TARYBINĖ santvarka atvėrė mūsų jaunimui neribotas kūrybines galimybes. Jaunuoliai ir merginos didžiudamiesi jaučiasi pilnateisiais gimtosios žemės šeimininkais, aktyviais kovotojais už komunizmo pergalę. Išaugusį mūsų rajono kolūkinio jaunimo aktyvumą kovoje už partijos ir vyriausybės iškeltų uždavinių žemės ūkyje sprendimą ryškiai parodė įvykęs rajono jaunųjų kolūkiečių susirinkimas, kurio medžiagą spausdiname šiame numeryje.

VYKDANT TSKP XX suvažiavimo nutarimus mūsų rajono kolūkiai pasiekė kai kuriuos laimėjimus. Padidėjo gyvulininkystės produktų gamyba, grūdinių kultūrų, cukrinių runkelių, bulvių, linų derliai. Čia didelį indėlį įnešė ir mūsų rajono jaunieji kolūkiečiai, tarybinių ūkių darbininkai, mechanizatoriai, žemės ūkio specialistai, komjaunimo organizacijos. Rajone gerai žinomi jaunųjų gamybos pirmūnų A. Jasinevičiaus, V. Mačiekiaus, J. Stočkutės, S. Minkevičiaus ir daugelio kitų vardai.

Tačiau pagrindinis mūsų rajono jaunųjų kolūkiečių dėmesys turi būti nukreiptas į tuos uždavinius, kuriuos dar reikia išspręsti. Komjaunimo organizacijos, kiekvienas jaunas kolūketis, mechanizatorius, žemės ūkio specialistas privalo šeiminkiskai įvertinti esamą padėtį, visas galimybes kolūkinėi gamybai toliau sparčiai kelti ir visą savo jaunatvišką energiją skirti šiam visaliaudiniam reikalui.

ATSILIEPDAMI į TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos Kreipimąsi dėl 1957 metų žemės ūkio rezultatų ir tolesnio žemės ūkio produktų gamybos didinimo, vieningai pritarę patriotinei Biełgorodo srities komjaunuolių ir Kapsuko rajono jaunųjų gyvulininkystės darbuotojų iniciatyvai, sutikdami šlovingąjį komjaunimo 40-metį, rajono jaunųjų kolūkiečių susirinkimo dalyviai priėmė gamybinius įsipareigojimus 1958 metams ir kreipėsi į visus rajono kolūkių jaunuolius ir merginas, kviesdami į naujas pergalės kolūkinėje gamyboje.

JAUNŪJŲ kolūkiečių uždavinys yra šiemet iš kiekvienos karvės primelžti po 2500 litrų pieno, iš kiekvienos paršavedės gauti ir išauginti po 20 paršelių, kiekvienai kiaulių šerikei — nupenėti 45 bekonus; išauginti savo įgominis po 0,15—0,20 hektaro kukurazų, 0,10 hektaro pašarinių arba cukrinių runkelių, aktyviai dalyvauti komposto gamyboje ir vietinių trąšų išvežime į laukus; viršyti gamyboje 50 procentų nustatytą darbadienių minimumą; mechanizatoriams — 20 procentų viršyti traktorių darbų planą, esant aukštai darbų kokybei, taupyti degalus, saugoti mašinas.

Kiekvieno jaunuolio garbės reikalas pasodinti savo gimtajame kolūkyje po 10—15 medelių ir vaismedžių.

JAUNIEJI draugai! Visi iki vieno įsijunkime į socialistinį lenktyniavimą su Obelių rajono jaunaisiais kolūkiečiais už žemės ūkio produktų gamybos padidinimą. **REDAKCIJA PRAŠO KOMJAUNUOLIUS, JAUNUOSIUS KORESPONDENTUS, VISUS JAUNUOLIUS IR MERGINAS IŠ KOLŪKIŲ PRANEŠTI RAJONO LAIKRAŠČIUI SVARBESNIUS FAKTUS, IŠKELTI PASIEKIMUS IR TRŪKUMUS VYKDANT ŠIUOS SOCIALISTINIUS ĮSIPAREIGOJIMUS.**

Su jaunatvišku ryžtu, visi — į darbą!

RINKIMUS SUTINKANT

Žodis ištesėtas

Įsijungdami į socialistinį lenktyniavimą rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei, Panemunėlio MTS mechanizatoriai įsipareigojo atremontuoti visus traktorius iki kovo 1 d.

Vakar iš MTS dirbtuvių išriedėjo paskutinis traktorius. Remontininkai duotą žodį garbingai įvykdė. MTS technika paruošta pavasario lauko darbams beveik pusantro mėnesio anksčiau, negu pernai.

Mašinų-traktorių stotyje jau sukomplektuota 15 traktorių brigadų, kurios artimiausiu laiku, dar iki rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dienos, išvyks į aptarnaujamus kolūkius.

Socialistiniame remontininkų lenktyniavime rinkimų garbei iškilo visa eilė darbų pirmūnų, gabtų organizatorių. Šauniai padirbėjo šaltkalvis Pučka, tekiniojas Strumskys, traktorininkas Žiaugra, traktorinės brigados brigadininkas Rudokas ir dešimtyis kitų remontininkų, užtikrinusių savalaikį prisilimų įsipareigojimų įvykdymą.

V. Vaičiulis

Plečlame

aglitacini darbą

Tik dvi savaitės beliko iki rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dienos. Aglitacinis darbas mūsų kolūkyje dabar pačiame įkarštyje.

Kolūkio agitatorių kolektyvas susideda iš 19 asmenų. Dabartiniu metu visi agitatoriai lankosi brigadose, kur supažindina rinkėjus su iškeltų kandidatų į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus biografijomis, jų veikla.

Tokie agitatoriai, kaip Kvedaras, Janukėnas, Laptienis, Sabulytė, jau po kelis kartus lankėsi pas jiems pritvirtintų kaimų rinkėjus. Paskutinėmis dienomis į brigadas pradėjo išvykti ir meninės saviveiklos kolektyvas.

Nėra abejonės, kad rinkimų dieną — kovo 16 — „Duokiškio“ kolūkio rinkėjai visi kaip vienas atiduos savo balsus už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

B. BROGA

„Duokiškio“ kolūkio agitpunkto vedėja s

Rokiškio rajono jaunųjų kolūkiečių susirinkimo dalyvių KREIPIMASIS

į visus rajono jaunuolius ir merginas

Jaunieji draugai! Praėjusiais metais mūsų rajono kolūkių žemdirbiai ir gyvulių augintojai, vykdydami TSKP XX suvažiavimo nutarimuose iškeltus uždavinius, atsiekė kai kuriuos laimėjimus, didindami žemės ūkio produktų gamybą, ekonomiškai ir organizaciniai stiprindami kolūkius. Kolūkių laukuose išauginta vidutiniškai po 8 centnerius grūdinių kultūrų iš 1 ha, arba 3,2 cent daugiau, negu 1956 m., beveik trigubai padidėjo cukrinių runkelių derlius, žymiai daugiau išauginta bulvių, gautas didesnis linų derlius.

Padidėjo gyvulininkystės produktų gamyba. Pleno primelžimas iš kiekvienos karvės vidutiniškai padidėjo beveik 400 litrų, o 100 hektarų žemės ūkio naudmenų pagaminta po 85,5 centnerio pieno. Įvyko persilaužimas didinant mėsos gamybą. Perna metais 100 hektarų žemės ūkio naudmenų pagaminta po 14,4 centnerio mėsos, o 100 hektarų arimo — po 11 centnerių kiaulienos.

Į šių rezultatų pasiekimą žymų indėlį įnešė jaunieji rajono žemės ūkio darbuotojai, kolūkių, MTS ir tarybinių ūkių komjaunimo organizacijos. Daug jaunuolių ir merginų šauniai darbu nusipelnė kolūkių valdybų pasitikėjimą ir iškelti į vadovaujančius postus laukininkystėje, gyvulininkystės fermose. Geras organizatorius ir vadovas yra „Artojo“ kolūkio III brigados brigadininkas T. Trumpickas. Jo brigadoje praėjusiais metais 109 hektarų plote gauta po 12 centnerių grūdų iš hektaro. Sąžiningai atlieka savo pareigas jauni brigadininkai: „Tikruoju keliu“ kolūkyje — B. Kanopė, „Artojo“ kolūkyje — V. Trumpickas. Aktyviai dalyvauja lauko darbuose „Socializmo keliu“ kolūkio kolūkiečiai V. Mačiekus, B. Kirstukas, „Naujo gyvenimo“ kolūkyje — demobilizuotas karys J. Mickys, pernai metais išdirbę po 250—500 darbadienių, ir dešimtyis kitų.

150 jaunuolių ir merginų dirba gyvulininkystės fermose, 19 iš jų atvyko į kolūkius su komjaunimo kelialapiais. Daug nuvėikė pirmąs darbų metais „Tarybų Lietuvos“ kolūkio karvių fermos vedėjas A. Jasinevičius. Pieno gamyba kolūkyje padidėjo dvigubai, o iš vienos karvės vidutiniškai primelžta po 1.723 litrus pieno. Penki metai vadovauja raguočiu fermai „Naujo gyvenimo“ kolūkyje J. Kreglytė. Kolūkio melžėjos O. Puruškytė, V. Ramanauskaitė, B. Tervydaitė iš prižiūrimų karvių gavo po 2.260 — 2.300 litrų pieno, o visame kolūkyje vidutiniškai primelžta po 1.909 litrus pieno. „Šetekšnos“ kolūkio kiaulių šerikė G. Čepinskaitė pernai nupenėjo 95 bekonus, o iš kiekvienos paršavedės gavo po 14 paršelių.

Rajono jaunimas pagrįstai didžiulo-

jasi kolūkiečių J. Šedžio, J. Stočkutės, V. Gaigalaitės, mechanizatorių S. Minkevičiaus, V. Diržio ir daugelio kitų vardais.

Mes, Rokiškio rajono jaunieji kolūkiečiai, atsiliepdami į TSKP Centro Komiteto ir TSRS Ministrų Tarybos Kreipimąsi dėl 1957 metų žemės ūkio rezultatų ir tolesnio žemės ūkio produktų gamybos didinimo, karštai remdami patriotinę Biełgorodo srities komjaunuolių ir Kapsuko rajono jaunųjų gyvulininkystės darbuotojų iniciatyvą, sutikdami šlovingojo komjaunimo keturiasdešimtmetį, įsipareigojame 1958 metais iš kiekvienos karvės primelžti po 2.500 litrų pieno, iš kiekvienos paršavedės gauti ir išauginti po 20 paršelių, kiekviena kiaulių šerikė pasižada per metus nupenėti 45 bekonus.

Visi jaunieji kolūkiečiai pasižada savo įgominis išauginti po 0,15—0,20 hektaro kukurazų ir po 0,10 ha pašarinių arba cukrinių runkelių, kuo aktyviau dalyvauti vykdam komposto gamybą ir vietinių trąšų išvežimą į laukus.

Aktyviai dalyvauti gamyboje ir nemažiau kaip 50 procentų viršyti nustatytą darbadienių minimumą. Visuose kolūkiuose sudaryti jaunimo grandis linams auginti.

Kiekvienam jaunam mechanizatoriui traktorių darbų metinį planą viršyti 20 procentų, siekti aukštos darbų kokybės, kovoti už traktorių darbų savikainos mažinimą, degalų ir remonto lėšų taupymą.

Kviečiame visus komjaunuolius ir jaunimą aktyviai dalyvauti savo gimtųjų kolūkių papuošime sodais. Tegu kiekvienas jaunuolis ir mergina savo rankomis šiemet pasodina gimtajame kolūkyje 10—15 medelių ir vaismedžių, o savo sodybą papuošia dekoratyviniais augalais ir vaiskrūmiai!

Siekiant išvystyti socialistinį lenktyniavimą, kiekvieną mėnesį suvesti gamybos rezultatus, lenktyniavimo eigą nušviesti sieninėje ir rajoninėje spaudoje. Gamybos pirmūnų patyrimą plačiai paskleisti visuose kolūkiuose, geriausius rajono kolūkiečius premijuoti, apdovanoti garbės raštais ir pereinamaisiais vimpalais.

Kviečiame Obelių rajono jaunuolius kolūkiečius ir šiais metais dar labiau plėsti socialistinį lenktyniavimą už žemės ūkio produktų gamybos padidinimą.

Mes kreipiamės į visus rajono jaunuolius ir merginas, kolūkių komjaunimo organizacijas, žemės ūkio specialistus, mechanizatorius ir kviečiame dirbti dar su didesniu entuziazmu, nesigailėti jėgų ir jaunatviškos energijos Partijos ir Vyriausybės iškeltų uždavinių įvykdymui.

(Nukoita | 2 psl.)

MŪSŲ KANDIDATAI

Eugenija
Jakucevičienė

Eugenija Jakucevičienė gimė 1924 metais Joniškėlio rajono Birželių kaime, darbininko šeimoje. Baigusi pradinę mokyklą, ji įstoja į Panevėžio gimnaziją. Žiemą Eugenija mokosi, o vasarą dirba sezonine darbininke „Maisto“ fabrike. Vokiškiesiems fašistams okupavus Lietuvą, Eugenija buvo priversta nutraukti mokslą. Tik Tarybinei Armijai išvadavus Lietuvą, E. Jakucevičienė baigia vidurinę mokyklą ir 1946 metais įstoja į Kauno Žemės ūkio akademijos agronomijos fakultetą.

Išspildo Eugenijos svajonę — 1951 metais ji sėkmingai baigia akademią ir tampa agronomu. Dvejus metus drg. Jakucevičienė dirba Panevėžio MTS agronomu; vėliau ji, kaip gabus jaunas specialistas, siunčiama į Pandėlio rajono Gegužės Pirmosios mašinų-traktorių stotį vyriausiojo agronomo pareigoms.

1956 metais Eugenija Jakucevičienė įstoja į šauniosios Tarybų Sąjungos Komunistų partijos eiles.

Atsiliepdama į partijos raginimą užtikrinti smarkų žemės ūkio gamybos pakėlimą, komunistė drg. Jakucevičienė 1957 metais pareiškia norinti dirbti kolūkio pirmininku. Pandėlio rajono žemės ūkio artelės „Lenino keliu“ nariai išrenka ją kolūkio pirmininke. E. Jakucevičienė skiria visas savo jėgas ir žinias artelės visuomeniniam ūkiui stiprinti.

Per trumpą laiką kolūkis žymiai sustiprėjo, bendroji piniginių pajamų suma išaugo iki 600 tūkstančių rublių. 1957 metais kolūkyje iš hektaro vidutiniškai buvo gauta grūdinių kultūrų 10,6 cnt, linų sėmenų — 5 cnt, linų pluošto — 6 cnt. Padidėjo pieno ir mėsos gamyba. Svaresnis pasidarė darbadienis.

Drg. Jakucevičienė aktyviai dalyvauja visuomeniniame gyvenime. Ji — partijos Pandėlio rajono komiteto narys ir rajono Darbo žmonių deputatų tarybos deputatas.

193 sios Rokiškio rinkiminės apygardos darbo žmonės vieningai iškelė Eugeniją Jakucevičienę kandidatū į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus.

RAJONO DŽD TARYBOS ŠEŠTOJI SESIJA

Š. m. vasario 28 dieną Rokiškio kiškyje vyko rajono Darbo žmonių deputatų tarybos šeštoji sesija. Jos darbe dalyvavo miesto, gyvenvietės, apylinkių tarybų vykdomųjų komitetų pirmininkai, kolūkių vadovai, partinis ir tarybinis aktyvas. Sesija ap-

svarstė 1957 m. socialistinių įsipareigojimų vykdymo rezultatus, priėmė įsipareigojimus 1958 metams ir patvirtino šiems metams rajono biudžetą.

Sesijos medžiaga bus talpinama sekančiame laikraščio numeryje.

Visą jaunatvišką energiją

Vasario 26 d. Rokiškio kultūros namuose įvyko rajono jaunųjų kolūkiečių susirinkimas. Jame dalyvavo rajono komjaunimo komiteto ir revizinės komisijos nariai, kolūkių, įstaigų, įmonių, MTS, tarybinių ūkių komjaunimo organizacijų sekretoriai, komjaunimo aktyvas, kaimo kultūrinių įstaigų darbuotojai, jaunieji kolūkiečiai bei gyvulininkystės darbuotojai, iš viso apie 300 žmonių. Pranešimą apie 1957 metų rezultatus ir komjaunimo-jaujimo uždavinius, vykdant socialistinius įsipareigojimus 1958 metais, padarė LLKJS RK sekretorius B. Pulnikis. Susirinkime pasisakė visa eilė jaunųjų kolūkiečių, gyvulininkystės darbuotojų, MTS, tarybinių ūkių komjaunimo organizacijų atstovų ir kt. Susirinkime kalbėjo LKP rajono komiteto sekretorius D. Kalačiovas ir rajono vykdomojo komiteto pirmininkas K. Stankus.

Jaunimas — viską nugalinti jėga

Kovoje už žemės ūkio produktų padidintą aktyviai įsijungė į socialistinį lenktyniavimą mūsų rajono žemės ūkio darbuotojai, komjaunimo organizacijos, jaunimas. Jaunieji žemdirbiai praeitą pavasarį daug pasidarbavo vykdant padidintus socialistinius įsipareigojimus, aktyviai parėmė kalmyninio Obelių rajono žemės ūkio darbuotojų kvietimą lenktyniauti tarpusavyje.

Kruopštaus darbo dėka kolūkiuose žymiai pakilo jaunųjų kolūkiečių gamybinis aktyvumas, sustiprėjo darbo drausmė, pagerėjo jų gamybos organizavimas. Tai patvirtina pavasario sėjos pravedimo ir kitų ūkinį darbų atlikimo rezultatai. Nors užpraėjusių metų rudenį rajone buvo suarta tik 38 proc. visų dirvų, pavasario sėja baigta iki gegužės mėn. 25 dienos, arba 35 parom anksčiau, negu 1956 m. Grūdinių kultūrų sėja atlikta 12 parų laikotarpiu žymiai geriau paruošose ir patręšose dirvose.

LLKJS RK pereinamieji vimpelai įteikti

★ M. Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečiui J. Šedžiui, lauko darbuose išdirbusiam 500 darbadienių.

★ „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečiui V. Džiugalytei, lauko darbuose išdirbusiam 344 darbadienių.

★ „Vyturio“ kolūkio

kolūkiečiui V. Gaigalaiti, iš kiekvienos karvės priėmė melžusiai po 2.301 kg pieno.

★ „Šetekšnos“ kolūkio kolūkiečiui G. Masionytei, iš kiekvienos paršavedės kiaulės gavusiai po 12 paršelių ir nupenėjusiai 95 bekonus.

Rokiškio rajono jaunųjų kolūkiečių susirinkimo dalyvių
KREIPIMOSI PABAIGA

(Atkelta iš 1 psl.).

Moksleiviai ir moksleivės! Grįžę atostogų į savo gimtuosius kolūkius, aktyviai dalyvaukite gamyboje, savo darbu prisidėkite prie tolesnio kolūkių stiprinimo, kolūkiečių gerovės kėlimo. Baigusieji vidurinės mokyklos atleiskite į laukininkystės brigadas, gyvulininkystės fermas ir aktyviai įsijunkite į kolūkinę gamybą.

Jaunuoliai ir merginos! Kovoki-

me, kad 1958 metais taptų žemės ūkio produktų gamybos smarkaus padidinimo metais, įneškite savo indėlį į visaliaudinio uždavinio — artimiausiais metais pavyti ir pralenkti JAV pagal pieno, mėsos ir sviesto gamybą vidutiniškai vienam gyventojui — sėkmingą įvykdymą!

Kreipimąsi vieningai priėmė jaunųjų kolūkiečių susirinkimo, įvykusio 1958 m. vasario 26 d., dalyviai.

Už tvirtą pašarų bazę

Geriausių rezultatų, didinant pieno gamybą, pasiekė „Vyturio“ kolūkis, kuriame 100 ha naudmenų pagaminta 140,6 cnt pieno, iš kiekvienos karvės vidutiniškai primelžta po 2.070 kg pieno. „Pilies“, „Tarybų Lietuvos“, Mičiurino vardo kolūkliai pieno gamybą 100 ha naudmenų padidino net du kartus. Pastekti rezultatai rodo, kad šių kolūkių komjaunimo organizacijos, kartu su kolūkių valdybomis, žemės ūkio specialistais, jaunaisiais gyvulininkystės darbuotojais, aktyviai kovojo už priimtų socialistinių įsipareigojimų įvykdymą, rūpinosi tvirtos pašarų bazės sudarymu, o tai — svarbiausia didinant pieno gamybą. Pirmaujančieji rajono kolūkliai tam skirta ypatingą dėmesį. „Vyturio“ kolūkyje daugiametės žolės užima

43 proc. aramos žemės, „Gegužės Pirmosios“ — 37 proc. Šiuose kolūkiuose yra sukurtinta nemaži plotai anksčiau ntekam nenaudingų pievų, sėjama daug vienamečių žolų.

Stiprinant pašarų bazę, praeitais metais rajono komjaunimo organizacijos, jaunimas didesnę dėmesį skyrė kukurūzų auginimui. Rajone buvo sudaryta 18 komjaunimo — jaunimo kukurūzų auginimo grandžių. „Jaunosios gvardijos“, „Naujo gyvenimo“ komjaunimo-jaujimo kukurūzų auginimo grandys gavo po 400 cnt žaliosios kukurūzų masės iš ha.

Šiais metais rajono kolūkių jaunimas turi skirti dar daugiau jėgų tvirtos pašarų bazės sudarymui. Tik šiuo atveju bus įvykdyti naujieji socialistiniai įsipareigojimai.

MES DIRBSIME KOLŪKYJE

Jau visai nebedaug laiko liko iki mokslo metų pabaigos. Išlaikusi baigiamuosius egzaminus ir gavusi brandos atestatą, nutartau grįžti į gimtąjį kolūkių. Gal kam nors ir keista, kad, baigusi vienuolika klasių, pasiliksiu dirbti kaimė. Tačiau nieko nėra nuostabaus. Aš vasaros atostogų metu ir rudenį, talkų metu, nepabūgdavau darbo ir nortal dirbdavau kartu su kitais. Aš nutartau, kad ma-

no kelias kartu su kolūkiečiais. Dirbdama mokslo nenutrauksiu, gilinsiu žinias, įgytas mokyklos suole. Padirbėjusi kolūkyje, stosiu į Žemės ūkio akademijs ekonomikos fakultetą arba mokyšiuos neaktyvzdtiniu būdu. Man atrodo, kad, pasirinkdama šį kelią, neapsirinku.

G. ŠEŠELGYTĖ

Rokiškio I vidurinės mokyklos XI a klasės mokinė

Baigęs vidurinę mokyklą, nusprendžiau pasilikti gimtajame „Ragelių“ kolūkyje ir nors mažai dalele prisidėti prie kolūkio tolesnio suklestėjimo. Labiausiai mane vilioja or-

ganizacinis kolūkio darbas. Dirbdamas kolūkyje, ne tik pritaikysiu įgytas žinias, bet ir mokysiuos toliau.

J. ŠUKYS

Rokiškio I vidurinės mokyklos XI a klasės mokinys

DARBUI NESIGAILIME JĖGŲ

1957 m. padidėjo kolūkio pajamos. Šauniai pasidarbavo kolūkio merginos prie linų augi-

nimo. Kaip pavyzdį galima paminėti A. Rauptę iš I-os laukininkystės brigados. Vien už linus buvo gauta 275.000 rb. pajamų. Gyvulininkystėje gerai dirbo Milaknytė, Povlavičiūtė. Eilė jaunuolių gerai atliko darbą vežant medžius kolūkio pastatų statybai, netinginauvo valant grūdus.

Tačiau negalima nepaminėti, kad ir mūsų kolūkyje yra atsilikusių jaunuolių.

Tikiuosi, kad tie jaunuoliai supras savo klaidą ir artimiausiu laiku visomis jėgomis įsijungs į kolūkinę gamybą.

J. ŠEDYS

M. Melnikaitės vardo kolūkio sąskaitininkas

gimtųjų kolūkių stiprinimui!

Jaunimo darbas — fermose

Jaunieji rajono gyvulininkystės darbuotojai, dalyvaudami socialistiniame lenktyniavime su kaimyninio Obelių rajono jaunimu, atliko kai kurį darbą didinant gyvulininkystės produktų gamybą. Kolūkių fermos susilpnėjęs jaunimas, gyvulininkystės darbą mylinčiais darbuotojais. 1957 m. su rajono komjaunimo komiteto keliais į gyvulininkystės fermas atėjo dirbti 19 jaunuolių, kurių tarpe nemažas skaičius komjaunuolių. Beveik visi jie yra geri darbuotojai, aktyvūs kovotojai už priimtą socialistinių įsipareigojimų įvykdymą. Viso rajone gyvulininkystės fermose dirba 156 jauni žmonės. Jaunimo atėjimas į gyvulininkystės fermas davė gerus rezultatus: pagerėjo gyvulių priežiūra, žymiai daugiau gauta produkcijos. Pavyzdžiui, „Naujo gyvenimo“ kolūkiu jauna karvė melžėja J. Kreglytė, kuri jau 5 metai

vadovauja stambiųjų raguočių gyvulininkystės fermai. Gerai tvarko gyvulininkystės fermą iš Tarybinės Armijos sugrįžęs „Tarybų Lietuvos“ kolūkiu stambiųjų raguočių fermos vedėjas A. Jasinevičius. Gerai savo darbą atlieka jaunosios melžėjos — komjaunimo pasiuntinė S. Vilskaitė („Jaunoji gvardija“), V. Gaigalaitė („Vyturys“) ir daugelis kitų. Eilė jaunųjų kiauščių augintojų taip pat pasiekė gerų rezultatų. „Šetekšnos“ kolūkiu kiauščių šėrikė G. Čepinskaitė praeitais metais iš kiekvienos paršavedės gavo po 14 paršelių, nupenėjo 95 kiaušius ir bekonus. „Pergalės“ kolūkiu — S. Matickaitė gavo po tiek pat paršelių ir nupenėjo 50 kiauščių be konų. Šių jaunųjų gyvulininkystės darbuotojų pavyzdžiui turi pasekti ir kiti jaunieji draugai. Kolūkių fermose labai reikalingos darbščios rankos.

Užauginsiu daugiau paršelių

„Šetekšnos“ kolūkiu kiauščių fermoje aš dirbu kartu su motina. Prižiūriu 14 paršavedžių. Iš kiekvienos jų praeitais metais aš gavau po 10 paršelių ir išauginau 65 bekonus valstybei.

Už gerą darbą buvau premijuota. Šiais 1958 metais numatau dar geriau dirbti ir užauginti daugiau bekonų.

G. MASIONYTĖ
„Šetekšnos“ kolūkiu kiauščių šėrikė

ĮSIPAREIGOJAI — ĮVYKDYK!

Ne visur pirmąja jaunimas. Daugelyje kolūkių jaunieji žemdirbiai neįvykdo savo įsipareigojimų. Tas rodo, kad kolūkių jaunimas, komjaunimo organizacijos buvo aktyvus tik svarstant socialistinius įsipareigojimus, o kada reikėjo padėti kolūkių valdyboms juos įvykdyti, nuleido rankas. Tokiuose kolūkiuose, kaip „Nemunėlis“, „Pirmyn“, „Aušra“, jaunimo yra gana daug, tačiau jis nuosalyje nuo gamybos. Eilėje kolūkių jaunimas neparodė aktyvumo paruošiant ir įdirbant sėjai dirvas, kaupiant ir vežant trąšas, neprisiėmė prie pasėlių priežiūros, todėl ir buvo išaugintas žemas grūdinių kultūrų derlius, siekiantis vos 4—5 cnt iš ha. Mažai dėmesio kreipta vietinių organinių trąšų sukauptimui, durpių komposto gamybai.

Visoje eilėje kolūkių jaunimas silpnai dalyvavo derliaus nuėmimo darbuose. Ne geresnė padėtis ir su prisimintu socialistinių įsipareigojimų įvykdymu gyvulininkystės produktų gamyboje. Jeigu rajone buvo įsipareigojta viduriniškai pagaminti kiekvienam 100 ha naudmenų po 106 cnt pieno, iš kiekvienos karvės primesti nemažiau po 1.700 kg, tai per metus tepagaminta kiekvienam 100 ha naudmenų tik po 85,5 cnt pieno, o iš kiekvienos karvės primesta tik 1.483 kg pieno. Eilė jaunų melžėjų neįvykdė savo įsipareigojimų. Nesant jaunimo paramos kai kuriuose kolūkiuose, kaip „Jaunoji gvardija“, „Lenino keliu“, kukurūzais buvo apsesta vos 4—5 ha, o S. Nėries vardo, „Nemunėlio“ ir eilėje kitų kolūkių kukurūzus dėl blogai organizuotos priežiūros teko visai išarti. Eilėje kolūkių nebuvo reikiamo dėmesio ir pašarinių žolių auginimui, jų tręsimui, nepatenkinamai vykdomi pievų kultūrinimo darbai.

Neįvykdyti prisiminti įsipareigojimai ir mėsos gamyboje. Iš įsipareigojimų 100 ha naudmenų pagaminti po 23,5 cnt

Organizuoti jaunimą

Atitarnavęs Tarybinėje Armijoje, grįžau į savo gimtąjį „Duokiškio“ kolūkių. Ėmiau dirbti eilintu kolūkiečiu. Kolūkyje yra daug gerai savo darbą atliekančių kolūkiečių. Tai J. Šukys, Urbonaitė, Barzdonytė, Švilpaitė ir daugelis kitų. Mūsų kolūkiu jaunimas aktyviai dalyvauja tiek kolūkinėje gamyboje, tiek savi-veikloje, plačiai veda

aiškinamąjį darbą ryšium su partijos kelimais uždaviniais žemės ūkyje. Reikia pastebėti, kad kolūkiu pirminė komjaunimo organizacija dar atitrūkusi nuo kolūkinio jaunimo. Aš tikiu, kad šiais metais į tai bus atkreiptas rimtas dėmesys, ir visas kolūkiu jaunimas taps pagrindine jėga kolūkyje.

A. LAPINSKAS
„Duokiškio“ kolūkiu kolūketis

Pirmaeilis mūsų uždavinys

Kad kolūkiu laukai duotų gerą derlių, reikia juos tręšti. Daugelyje kolūkių vietos jaunimas, komjaunimo organizacijos į tai mažai kreipia dėmesio. Buvo tokių faktų, kaip „Tikruoju keliu“ kolūkyje, kur kiekvienam ariamos žemės ha per praėjusius metus teko tik po vieną toną mėšlo ir po 200 kg durpių. Mažai jaunimas padėjo gaminant vietines trąšas „Žvaigždės“, „Ragelių“, S. Nėries vardo, „Pergalės“ ir kituose kolūkiuose.

Nepatenkinamai vyksta trąšų kaupimas ir šiais metais. „Socializmo keliu“, „Už laiką“, „Tarybų Lietuvos“ kolūkių jaunimas beveik nedalyvauja durpių išvežime. Vasario mėn. 20 d. rajone išvežta vos 15 tūkstančių tonų dur-

pių. Rajone yra dar 8 kolūkiai, kurie visai nepradėjo durpių vežimo. Komjaunimo jaunimo jėgomis pagaminta tik 5.648 tonos komposto. Kolūkių jaunimas, komjaunimo organizacijos turėtų padaryti išvadas ir padėti kolūkiu valdyboms išsiaiškinti šią padėtį. Pirmininkams, brigadininkams reikėtų pasekti pirmaujančių kolūkių pavyzdžiu. Štai „Šetekšnos“ kolūkis jau turi pagaminęs 795 tonas durpių-mėšlo komposto, „Gegužės Pirmoji“ — 600 tonų, „Atžalyno“ — 570 tonų. Šie kolūkiai eina teisingu keliu, o praeitais metais jų gautas didesnis derlius patvirtina, kad lemiamą vaidmenį derlingumo kėlimu suvaidina linkamas dirvos patręšimas.

Dirbu ir mokausi

Kolūkyje aš jau dirbu treji metai. Baigęs vidurinę mokyklą, grįžau į savo gimtąjį kolūkių ir ėmiau aktyviai dalyvauti kolūkinėje gamyboje. Dabar dirbu ir kartu mokausi neaktyviai būdu Kauno Žemės ūkiu akademijoje.

Pradžioje mūsų kolūkis buvo labai atsilikęs. Šiuo metu padėtis yra geresnė, tačiau lūžimų dar daug pasitaiko. Praeitais metais mūsų kolūkis išaugino nemažą linų derlių, bet pajamos už linus buvo gautos mažos. Kodėl taip atsitiko? O priežastis ta, kad valstybei pristatyti linų šiaudeliai buvo blogai paruošti.

Kolūkyje blogai kaupiamos trąšos, silpnai apsirūpinta pašarais, o tuo pačiu mažas ir pieno išmilžis iš vienos karvės. Pirminė komjaunimo organizacija, kolūkiu jaunimas dar mažai padeda kolūkiu keliti gamybą.

Šiais metais aš įsipareigoju išdirbti nemažiau 400 darbdienų. Linkiu sėkmės darbe visiems jauniesiems kolūkiu gamybininkams.

V. MACIEKUS
„Socializmo keliu“ kolūkiu kolūketis

TIKŪNĖ PASIRUOŠIMĄ PAVASARIO SĖJAI

DAR NE VISKAS PADARYTA

Prieš mus „Lenino keliu“ kolūkiu paskutinių trijų metų derlingumo rodikliai. Jie atrodo taip: 1955 metais vidurinis grūdinių kultūrų derlingumas iš ha buvo 2,9 cnt, 1956 m. — 4,2 ir 1957 m. — 6 cnt. Tai rodo, kad kolūkis nors ir pamažu, bet žengia į priekį.

Reikia atžymėti teigiamą dalyką, kad kamjauniečiai paskutiniiais metais pradėjo daugiau suprasti vietinių trąšų reikšmę. Šiais metais išvežta į laukus virš 600 tonų durpių, pagaminta virš 650 tonų durpių-mėšlo komposto. Tačiau tai mažas kiekis.

Nėra padėties be išlėties

Į klausimą, kodėl taip mažai išvežta durpių, kolūkiu kontoroje aiškina, kad esantis I-je brigadoje durpynas buvo paskutinėmis dienomis apsemlas vandens, o kitose vietose nesą durpių. Iš dalies tas teisinga. Tačiau yra faktų, kada vis dėlto surandamos durpės, atrandamos priemonės, kaip jas išskasti ir išvežti.

Paimkime IV-ąją brigadą. Kaip ji išėjo iš padėties? Brigadininkas Bronius Kirlys, matydamas, kad traktorius „DT-54“ stovi be darbo, nutarė pasigaminti roges. Jis pasitarė su kolūkiečiais Antanu Šklėriumi ir Pranu Tūskeniui.

— Seniai buvo galima pasigaminti roges ir jau tūkstančiai tonų durpių gulėtų laukuose, — beveik vienbalsiai atsakė abu kolūkiečiai brigadininkai.

— Gal nesurasimė poros beržų, — dar juokaudamas pridūrė Šklėrius. Kol kolūkiečiai dirbo roges, brigadininkas skersai ir išilgai išvaikščiojo brigados laukus ir pievas. Pagaliau surado vietą, neapsemtą vandens, iš kur galima kasti durpes. O po kelių dienų buvo pradėtas ir durpių vežimas. Diena po dienos vis didėjo dirvų plotai, marguojantieji juodomis durpių krūvomis. Brigados nariai yra pasiryžę išvežti į ha po 6 tonas durpių.

O kas daroma kitose brigadose, ar bandoma surasti išlėis? Kol kas dar ne. Paimkime trečiąją brigadą. Praėjusį ketvirtadienį 7 arkliais buvo vežamos durpės. Išvežė po 7 vežimus (o tuos vežimus galima pavadinti vežimėliais) durpių ir visi išsiskirstė kas sau. Dauguma likusių brigados kolūkiečių išvežti į laukus kuo daugiau vietinių trąšų, gerai paruošti sėklą.

Tuo tarpu netoliese sėli traktorius „DT-54“. Šaltomis dienomis jis

kulia daugiametės žolės, o esant atodreikiams slovi be darbo.

— Vežtumėm ir mes, bet neturime rogių, — aiškina brigadoje, — kada bus laisvos IV-os brigados rogės, skolinime iš jų.

Ar ne gėda būtų skolinintis, draugai trečiosios brigados kolūkiečiai! Roges pasidaryti ne toks jau sudėtingas dalykas. Be to, jeigu nėra galimybių pasidaryti roges pačių jėgomis, tai padaryti ir IV-os brigados meistrai. Reikia tik į juos kreiptis.

— Nėra padėties be išlėties, — sakė liaudies posakis. Tai turi gerai įsisąmoninti ne tik trečioji, bet ir kitos brigados.

Kolūkyje išvežta 720 tonų mėšlo. Kiek jo dar bus, tiksliai nežinoma. O iš kur bus galima sužinoti, jeigu ir esamas mėšias nesaugomas. Štai netoli prie kolūkiu kontoros ir kiaušidės aplinkui riogso išbartylos mažos mėšlo krūvelės. Neuzilgo čia ne tik pravažiuoti, bet ir praieiti nebus galima.

— Čia pats velnias ragus nusilaužtu, — neveltut juokauja kai kurie kolūkiečiai. Juokas juoku ir palieka, bet kada žuva dešimtys tonų mėšlo, reikia verti. Toks nešeimininkiškas elgimasis su tokia gera trąša toliau yra neleistinas.

Ką pasėsi — tą ir plausi

Taip sako išmintinga liaudies patarlė. Kokia gi sėkla pas kamajiečius?

Ne visai geri reikalai ir čia. Pirmos brigados sandėlininkas Kostas Kriukelis organizavo sėklos valymą, gerai ir toliau ją užlaiko.

Visai priešinga padėtis trečioje brigadoje. Rudžių kaime esančiame sandėlyje grūdai supilti tūkie, kokie jie buvo atvežti iš kulliamosios. Sandėlininkas Kostas Čičinskas aiškina: — Sušils oras, tada pradėsiu organizuoti sėklos valymą.

Tokių faktų yra ir kitur. Kolūkyje yra apie 900 cnt grūdų, skitų sėklai, bet galutinai paruoštos sėklos yra nedidelis kiekis.

Netrukus kolūkyje įvyks ataskaitinis susirinkimas. Išanalizavus praėjusių metų laimėjimus bei trūkumus, reikia numatyti konkrečias priemones, kaip geriau ir greičiau pasiruošti pavasario sėjai, o svarbiausia, sukaupti ir išvežti į laukus kuo daugiau vietinių trąšų, gerai paruošti sėklą.

V. DIJKAS

Vienas iš papildomųjų šaltinių mūsų liaudies ūkio ir kultūros išvystymui finansuoti yra piniginių gyventojų santaupos, įnešamos į taupomąsias kasas indėlių pavidalu ir perkant 3 procentų vidaus išlošiamosios paskolos obligacijas.

Kasmet auga indėlių sumos ir indėlininkų skaičius Rokiškio rajono taupomosiose kasose. Jeigu 1950 m. Rokiškio rajone buvo indėlių 330 tūkstančių rublių sumai, kurie priklausė 543 indėlininkams, tai 1958 m. sausio 1 d. indėlių suma viršijo 4 milijonus rublių ir indėlininkų skaičius išaugo iki 2177 žmonių. Vien per 1957 m. buvo įnešta į Rokiškio rajono taupomąsias kasas indėlių virš 5 milijonų rublių, o išmokėta — 2,5

Darbo žmonių santaupos

milijono rublių.

Pastaraisiais metais žymiai pagausėjo indėliai iš kolūkinio kaimo. Tai kolūkiečių pajamų augimo, ryšium su vykdomomis partijos ir vyriausybės priemonėmis dėl žemės ūkio pakilimo, rezultatas. Jei 1950 m. indėliai iš kolūkiečių sudarė tik 13 tūkstančių rublių, tai 1957 m. jau siekė virš 600 tūkstančių rublių.

Taupydami pinigus ir įnešdami juos saugoti į taupomąsias kasas, darbo žmonės padeda vystyti liaudies ūkį ir patys turi galimybę sutaupyti lėšomis tenkinti savo buitinius ir kultūrinius poreikius. Be to, indėlininkams už įneštas sumas yra mo-

kami procentai. Vien per 1957 m. buvo išmokėta procentų virš 49 tūkstančių rublių.

Rokiškio rajono taupomosios kasos, aptarnaudamos gyventojus, pernai įvykdė daugiau kaip 36 tūkstančių operacijų. Visa tai akivaizdžiai rodo, kaip tvirtai taupomosios kasos lėjo į darbo žmonių buitį.

Kartu su indėliais, didinant žmonių santaupas, žymiai reikėmę turi 3 procentų vidaus išlošiamosios paskolos obligacijos, kurios parduodamos ir laisvai perkamos taupomosiose kasose. Per 1957 m. Rokiškio taupomosios kasos buvo parduota virš 160 tūkstančių rublių su-

mai obligacijų ir išmokėta laimėjimų pagal valstybinės paskolos 198 tūkstančiai rublių. 3 procentų vidaus išlošiamosios paskolos kasmet vykdomi septyni laimėjimų tiražai, iš jų — šeši pagrindiniai ir vienas papildomas. Artimiausias šios paskolos laimėjimų tiražas įvyks 1958 m. kovo 30 d.

Kuo daugiau darbo žmonės naudosis taupomųjų kasų patarnavimais savo piniginiams santaupoms laikyti, tuo daugiau jų gaus mūsų šalis milijonų ūkinės ir kultūrinės statybos planų įgyvendinimui, tuo aukštesnis bus tarybinės liaudies gyvenimo lygis.

L. TAMOŠAITYTĖ
Rokiškio CVD taupomosios kasos vyr. buhalteris

Šiomet turime dirbti geriau

ŠUTINKANT Didžiojo Spalio ir Tarybinės Armijos jubiliejus, žymiai pagerėjo rajono kultūrinių įstaigų darbas. Padidėjo bibliotekose lankytojų skaičius, pagyvėjo masinė knygos propaganda, mokslinės, politinės, gamtos bei kitų mokslo sferų literatūros pareikalavimas. Rajone buvo ruošiami susitikimai su revoliucionieriais, Didžiojo Tėvynės karo dalyviais. Nemažai suorganizuota tematinė vakarų visuomeninė, politinė, žemės ūkio tematika, suruošta revoliucinio turinio knygų aptarimų. Šį darbą gerai atliko visa eilė rajono bibliotekų, kaip Duokiškio, Žlobiškio, Salų ir kitos, kurios per praėjusius metus smarkiai suaktyvino savo veiklą.

Kultūrinių įstaigų darbo pagerinimui buvo suorganizuota revoliucinio turinio knygų aptarimų. Šį darbą gerai atliko visa eilė rajono bibliotekų, kaip Duokiškio, Žlobiškio, Salų ir kitos, kurios per praėjusius metus smarkiai suaktyvino savo veiklą. Kultūrinių įstaigų darbo pagerinimui buvo suorganizuota revoliucinio turinio knygų aptarimų. Šį darbą gerai atliko visa eilė rajono bibliotekų, kaip Duokiškio, Žlobiškio, Salų ir kitos, kurios per praėjusius metus smarkiai suaktyvino savo veiklą.

tetsybė aptarti. Atskaitose pažymėta, kad bibliotekoje surengtas tematinis vakaras, tačiau jo visai nebuvo. O drg. Kubilienė turi puikias sąlygas masiniam darbui atlikti: čia ir gausus Panemunėlio vidurinės mokyklės kolektyvas, ir gamtos bei kitų mokslo sferų literatūros pareikalavimas. Rajone buvo ruošiami susitikimai su revoliucionieriais, Didžiojo Tėvynės karo dalyviais. Nemažai suorganizuota tematinė vakarų visuomeninė, politinė, žemės ūkio tematika, suruošta revoliucinio turinio knygų aptarimų. Šį darbą gerai atliko visa eilė rajono bibliotekų, kaip Duokiškio, Žlobiškio, Salų ir kitos, kurios per praėjusius metus smarkiai suaktyvino savo veiklą.

Ne geresnė padėtis yra ir Panemunėlio MTS klube-skaitykloje. Darbo apskaita čia tvarkoma taip pat blogai, ištisis mėnesius nevedamas darbo dienoraštis. Kas padaryta per tą laiką, nestmato. Ir iš kur matysis, jei klubas-skaitykla metų bėgyje suorganizuota tik aštuonias paskaitas, surengė vieną tematinį vakarą.

Šiuo metu rajono kultūrinės įstaigos, ypač Panemunėlio apylinkės, turi žymiai pagerinti savo darbą ruošiantis rinkimams į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, propaguojant masėse tarybinę knygą, spaudą, organizuojant kultūringą dirbandųjų laisvalaikio praleidimą, jaunimo meninę saviveiklą.

A. KUNSKAITĖ
rajoninės bibliotekos darbuotoja

MOKSLO ir TECHNIKOS NAUJIENOS

Universali mažo gabarito kombinuotų pašarų gamykla

RTFSR Grūdų produktų ministerija paruošė ir pagamino Grlazino mechaninio liejimo gamykloje (Lipecko sritis) bandomąjį mažo gabarito kombinuotų pašarų agregatą „MUKZ-35“. Šis agregatas sėkmingai išbandytas.

Naujojo agregato paskirtis — per parą pagaminti 30–35 tonas įvairių kombinuotų pašarų gyvuliams ir paukščiams. Visi procesai čia mechanizuoti.

„MUKZ-35“ sveria apie 12 tonų. Jis gali būti plačiai naudojamas stambiuose paruošų punktuose.

Nauja statybinė medžiaga

Kaltinė pradėjo veikti cechas, kuriame gaminama nauja statybinė medžiaga — daugiatusūmės perdengimų plokštės iš silikatinio betono. Toks betonas gaminamas iš vietinių medžiagų — smėlio ir kalkių, pridėjus truputį neap-

dirbto gipso. Bandymai parodė, kad tvirtumu daugiatusūmės perdengimų plokštės išlaiko keturis kartus didesnę krovinį negu nustatyta normos ir yra žymiai lengvesnės už gelžbetonines.

Javaplūvės dirbs be mašinistų

Štaurės Kazachstano žemdirbiai iš savo kaimynų — sibiriečių perima visas naujoves, kurios gali būti naudingos koval už gausius grūdų derlius. Vertas didelio dėmesio yra Kurgano

veislinio tarybinio ūkio traktorininko Kučino patyrimas. Šis traktorininkas praėjusį rudenį be mašinisto viena lafetine javaplūve nuplovė 600 hektarų javų.

Valdantieji Jungtinių Amerikos Valstijų, Anglijos ir Prancūzijos sluoksniškai visokiais būdais stengiasi apsunkinti nusiginklavimo klausimo išsprendimą.



— Ką mums veikti, kad nieko neveiktume.



VOKIETIJOS FEDERATYVINĖ RESPUBLIKA. Frankfurte prie Maino ir Ofenbache įvyko tramvajų, autobusų parkų ir kitų komunalinių įmonių darbininkų vienadienis streikas. Streikuojantieji reikalavo padidinti atlyginimą.

Nuotraukoje: streikuojantieji darbininkai prie pastato „Kongresschalle“ Frankfurte prie Maino, kur įvyko mitingas.

DPA agentūros nuotr.

TARPTAUTINĖS TEMOMIS

Jungtinėse Amerikos Valstijose blogėja ekonominė padėtis

Stambiausios kapitalistinės šalys — Jungtinių Amerikos Valstijų ekonomika pergyvena rimtus sunkumus. Pastaraisiais mėnesiais Jungtinėse Amerikos Valstijose nuolat smunka pramonės gamyba. Oficialiais duomenimis, pramonės produkcijos gamyba šių metų vasario mėnesį krito iki žemiausio lygio per paskutinius trejus metus. Gamyba mažėja beveik visose svarbiausiose Amerikos pramonės šakose, tame tarpe plieno, anglies, naftos, mašinų, automobilių pramonėje.

Smunkant ekonomikai, Jungtinėse Amerikos Valstijose sparčiai auga bedarbių armija, blogėja darbo žmonių padėtis. Tikslai per paskutinį mėnesį bedarbių skaičius padidėjo 1100 tūkstančių žmonių. Jungtinių Amerikos Valstijų

demokratų partijos nacionalinio komiteto duomenimis, dabartiniu metu šalyje yra daugiau kaip 5 milijonai bedarbių. Be to, daugiau kaip 2 milijonai žmonių dirba tikslai 3–4 dienas savaitėje, ir tuo būdu jie netenka žymios uždarbio dalies. Ypač daug bedarbių yra stambiuose Jungtinių Amerikos Valstijų pramonės centruose. Pavyzdžiui, Detrolte, neseniai rašė Amerikos žurnalas „United States News and World Report“, kiekvienas aštuntas darbininkas yra bedarbis ir ieško darbo.

Daugelis Amerikos laikraščių ir žurnalų pažymi, kad bedarbių ir pusiau bedarbių šeimos Jungtinėse Amerikos Valstijose gyvena labai skurdžiai.

S. Germanas

SPORTAS

Šaškių varžybos

Duokiškio vidurinėje mokykloje pasibaigė mėnesį laiko trukusios šaškių varžybos. Po atkaklios kovos mokyklos čempiono vardą iškovojė devintos klasės moksleivis R. Kamaras, surinkęs 31,5 taško iš 38 galimų.

Antroje vietoje liko demokvokas A. Remeikis, trečioje — septintokas J. Remeikis.

Mergaičių grupėje pirmąją V. Ivanauskaitė, surinkusi 17 taškų iš 18 galimų.

A. Raugas

Geriausi pionierių slidininkai

Praeitą mėnesį rajono mokyklose vyko 1958 metų pionierių draugovių neakivaizdinės komandinės slidinėjimo varžybos „Pionierskaja pravda“ laikraščio prizui laimėti. Varžybose dalyvavo 10 komandų.

Pirmąją vietą iškovojo Onuško, antoną — Vyžūnų septynmečių mokyklų pionierių draugovės. Trečiąją vietą užėmė Rokiškio II vidurinės mokyklos pionierių draugovė.

Taip pat įvyko ir pionierių individualinės slidinėjimo varžybos. Pirmąją vietą 3 km distancijoje laimėjo Rokiškio I vidurinės mokyklos pionierius Malčius. Jo laikas — 18 min. 1 km distanciją pirmas baigė Malčius, Onuško septynmečių mokyklos mokinys. Mergaičių grupėje 2 km distancijos nugalėtoja tapo Šukytė (Ragelių sept. mokykla), 1 km — Vlasova (Rokiškio II vidurinė mokykla).

A. Žadelkis

Redaktorius A. STAŠYS